“BRASIL - DO CABURAÍ AO CHUÍ”

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE VEREADOR DEYVID CARNEIRO

Câmara Municipal de Boa Vista

Palácio João Evangelista Pereira de Melo
Avenida Capitão Ene Garcês, 1264 São Francisco. CEP 69.301-160 Boa Vista RR

gabinetecarneirorr@gmail.com

INDICAÇÃO

Excelentíssimo Senhor

GENILSON COSTA E SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Boa Vista

O Vereador que esta subscreve, com amparo no art. 110, IX, do Regimento Interno, solicita

que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Arthur Henrique Brandão Machado, Prefeito do

Município de Boa Vista, a seguinte Indicação:

“QUE A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA, POR MEIO DA SECRETARIA

COMPETENTE, PROMOVA SERVIÇO DE LIMPEZA NA RUA TAMBAQUI, NO

BAIRRO SANTA TEREZA”

“BRASIL - DO CABURAÍ AO CHUÍ”

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE VEREADOR DEYVID CARNEIRO

Câmara Municipal de Boa Vista

Palácio João Evangelista Pereira de Melo
Avenida Capitão Ene Garcês, 1264 São Francisco. CEP 69.301-160 Boa Vista RR

gabinetecarneirorr@gmail.com

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo solicitar com urgência ao Poder Executivo

Municipal a realização de serviços de limpeza na Rua Tambaqui, localizada no bairro Santa

Tereza. Atualmente, a via apresenta matos altos em suas margens e acúmulo de lixo descartado

pela população, situação que vem trazendo diversos transtornos.

O acúmulo de resíduos provoca mau cheiro, degrada a estética do bairro e representa risco

à saúde dos moradores, favorecendo a proliferação de insetos e animais indesejados. Além disso,

a falta de manutenção compromete a sensação de segurança e bem-estar da comunidade local.

Diante disso, a execução imediata dos serviços de limpeza mostra-se necessária para

preservar a saúde pública, melhorar a aparência urbana e garantir mais segurança e qualidade de

vida aos cidadãos que residem e circulam pela região.

Atenciosamente,

Boa Vista/RR, 29 de agosto de 2025.

DEYVID CARNEIRO

Vereador do Município de Boa Vista

		2025-08-29T11:46:44-0400
	DEYVID EVERSON SILVA CARNEIRO:85607568253